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FRA PALMESØNDAG TIL PÅSKETIDEN 
Vi går nu ind i kirkeårets vigtigste tid: Palmesøndag, den stille 
uge og Påsketiden. Palmesøndag indleder den store påske-
cyklus med en højtidelig procession til minde om Kristi indtog 
i Jerusalem, og derefter selve messen hvor evangeliet er lidel-
seshistorien efter Mattæus. I løbet af Den stille uge bliver litur-
gien mere afdæmpet og intens. Fokus samler sig gradvist om 
Kristi lidelse. Skærtorsdag mindes indstiftelsen af Eukaristien 
ved den sidste nadver, og messen afsluttes med at alteret 
afklædes i stilhed. Langfredag er præget af dyb alvor og er 
den eneste dag i kirkeåret uden messe; i stedet fejres kors-
hyldningen, og lidelseshistorien synges efter Johannes. Påske-
lørdag er liturgisk set en ventedag præget af stilhed ved gra-
ven, indtil påskevigilien bryder mørket med Påskelysets indvi-
else, påskeproklamationen Exsultet som indledning til opstan-
delsens glæde. Påskedag selv er en eksplosiv fejring af op-
standelsen, hvor alt i liturgien udtrykker triumf og glæde. I den 
følgende uge og videre gennem april udfoldes påskemyste-
riet gradvist i søndagsliturgien. Første søndag efter påske, 
Hvide søndag, lærer vi sammen med apostlen Thomas at tro 
uden at se det vi tror. Anden søndag efter påske fremhæver 
Kristus som den gode hyrde, der vogter og leder sin hjord, 
mens tredje søndag efter påske begynder at indføre et mere 
eftertænksomt motiv, hvor Jordelivets længsel efter Kristus al-
lerede antydes, men altid i lyset af den opstandne frelser og 
det håb, der også ligger gemt i Kristi Himmelfart. 
 

PRIMITSMESSE HVIDE SØNDAG I VEJLE 
Kristus Konge Instituttet fik sidste sommer en dansk præst, 
Adam Sebastian Gebert, som for tiden virker i Toulouse. Men 
søndag den 12. april fejrer han primitsmesse kl 11 i Sankt Nor-
berts kirke i Vejle – alle der kan, opfordres tli at deltage! 
 
CHARTRES-VALFARTEN 2026 
Palmesøndag åbner indskrivnin-
gen til årets valfart fra Paris til 
Chartres. Hvis man vil deltage i Eu-
ropas største vandrende valfart, 
sammen med 20.000 unge fra hele 
verden, bør man snarest indskrive 
sig – sidste år var der udsolgt efter 
få uger. Alle messer på den 100 km 
lange vandring fejres traditionelt. 
Yderligere information og adgang 
til indskrivning findes på valfartens 
engelsksprogede hjemmeside 
https://www.nd-chretiente.com/en  

KRISTI BUDSKAB 
Mine elskede børn, I må forstå, at påskemysteriet på 
samme tid er nyt og gammelt, evigt og forbigående, fork-
rænkeligt og uforkrænkeligt, dødeligt og udødeligt. I for-
bindelse med loven er det gammelt, i forbindelse med Or-
det er det nyt. Det er forbigående som tegn, men evigt 
med hensyn til nåden. Det er forkrænkeligt i det slagtede 
lam, men uforkrænkeligt i Herrens liv. Det er dødeligt, fordi 
han blev begravet i jorden, men udødeligt, fordi han op-
stod fra de døde.  
 Loven er ganske vist gammel, men Ordet er nyt; tegnet 
er forbigående, men nåden er evig. Lammet er forkræn-
keligt, men Herren er uforkrænkelig, han, der blev slagtet 
som et lam, men opstod som Gud. Han blev ført hen at 
slagtes som et får, og dog var han ikke et får; han var som 
et lam, der ikke oplod sin mund, men han var dog ikke et 
lam. Tegnet er forsvundet, virkeligheden er kommet i ste-
det: Gud er kommet i lammets sted, mennesket i fårets 
sted, og i mennesket er Kristus, som rummer alting.  
 Således er slagtningen af fåret, den højtidelige påske-
højtid og lovens bogstav opfyldt i Kristus Jesus. Alting i den 
gamle pagt, og især i den nye pagt, pegede mod ham. 
For loven er blevet til Ordet, og det gamle er blevet nyt 
(begge udgik fra Sion og Jerusalem); budet er blevet 
nåde, tegnet virkelighed, lammet er blevet Søn, fåret 
menneske, og mennesket er blevet Gud.  
 Skønt Herren var Gud, blev han menneske; han led for 
de lidende, han blev bundet for de fangne, dømt for de 
skyldige, begravet for de begravede; han opstod fra de 
døde og råbte med høj røst: »Hvem vil fordømme mig?  
 Lad ham rejse sig og møde mig. Jeg har friet de dømte, 
bragt liv til de døde, oprejst de begravede. Hvem vil stri-
des med mig? Jeg er Kristus. Det er mig, der tilintetgjorde 
døden, besejrede fjenden, trådte dødsriget under fode, 
bandt den stærke og førte mennesket til himlens højder. 
Jeg er Kristus.« 
 »Kom nu, alle I folkeslag, der er tilsmudsede med synd; 
modtag syndernes forladelse. For det er mig, der er jeres 
syndsforladelse, jeres frelses påske, lammet der blev slag-
tet for jer; det er mig, der er jeres forløsning, jeres liv, jeres 
opstandelse, jeres lys, jeres frelse, jeres konge.  
 Jeg bringer jer til Himlens højder; jeg vil lade jer genop-
stå og vise jer Faderen, der er i Himlen; jeg vil oprejse jer 
med min højre hånd«.  
 

Påskeprædiken, 
Skt. Melito af Sardes (ca. 100 - 180), Biskop 
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